
Bezpiecznie  na  górskim
szlaku-  niezbędnik
odpowiedzialnego turysty
Lato to czas aktywności i wypoczynku wśród natury. Spędzając
wakacje  w  górach  warto  pamiętać  o  kilku  podstawowych,  a
jednocześnie  niezwykle  ważnych  zasadach,  których
przestrzeganie sprawi, że wędrówki górskimi będą bezpieczne
oraz pozostawią  tylko dobre wspomnienia.

Turystyka górska to dyscyplina związana z aktywnością na łonie
natury, trenująca całe ciało i umożliwiająca cieszenie się
ruchem na świeżym powietrzu. Dużą zaletą turystyki pieszej
jest to, że wymaga ona znacznie mniej wyposażenia niż na
przykład wspinaczka i niepotrzebna jest tu jakaś specjalna
wiedza techniczna. Dlatego wędrówki górskie są znakomitym
uzupełnieniem innych sportów górskich, takich jak wspinaczka
górska, wspinaczka skałkowa czy bouldering.

Żeby pewnie czuć się na wysokogórskich wędrówkach należy
posiadać następujące predyspozycje fizyczne:

Brak lęku wysokości. Szlaki górskie na dużych
wysokościach są często wąskimi ścieżkami przebiegającymi
nad urwiskami. Aby nie stracić równowagi lub doznać
paraliżującego strachu, nie powinno się mieć lęku
wysokości.
Pewny krok. Ścieżki w górach są pokryte kamieniami i
usypiskami, tak więc wyposażeni w solidne buty
trekkingowe powinniście mieć pewny krok, aby szybko
reagować na zagrożenie poślizgiem.
Dobra kondycja. Strome podejścia i zejścia wymagają
silnych nóg i dużej wytrzymałości. Dlatego postaraj się
oceniać realistycznie swoją kondycję. W przypadku
wątpliwości, zdecyduj się na nieco łatwiejszą trasę.
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Orientacja w terenie i umiejętność czytania mapy. W
górach telefony komórkowe nie mają zasięgu lub jest on
bardzo słaby. Żeby się nie zgubić i w razie potrzeby
wyszukać trasę alternatywną, trzeba mieć dobrą
orientację w terenie i umieć czytać mapy.

Ważne! Aby pierwsze kroki na górskich szlakach były udane,
należy rozpocząć swoją przygodę od łatwych tras i powoli
przechodzić do coraz trudniejszych. Na początek warto iść na
kurs turystyki górskiej organizowany przez miejscowe szkoły,
kluby turystyczne i sportowe, Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze (PTTK) lub Uniwersytety Trzeciego Wieku. Jest to
świetny sposób na zdobycie podstawowej wiedzy i możliwość
skorzystania z praktycznych doświadczeń innych osób.

Sprzęt trekkingowy

Tak jak we wszystkich dyscyplinach outdoorowych, również do
wędrówek górskich trzeba być dobrze przygotowanym, żeby
spokojnie poradzić sobie w różnych sytuacjach. Należy zawsze
zasięgnąć informacji o warunkach pogodowych i o trasie.
Przydatne może być też przyswojenie sobie podstaw udzielania
pierwszej pomocy.

Aby bezproblemowo spakować wyposażenie trekkingowe
potrzebujesz dużego, wygodnego plecaka z pasem biodrowym i
piersiowym, dzięki którym odciążysz swój kręgosłup i nie
nadwyrężysz go ciężarem ekwipunku. Na dłuższą wędrówkę górską
potrzebne będzie także następujące wyposażenie:

Stabilne buty trekkingowe/górskie z wodoodpornego
materiału, posiadające cholewką, antypoślizgową podeszwę
i głęboki bieżnik
Ubranie odporne na działanie czynników atmosferycznych;
najlepiej ubierać się na cebulkę: przewiewna koszula,
cienka bluza z polaru i kurtka przeciwdeszczowa
Lekka bielizna na zmianę w przypadku dłuższych tras
Skarpety ze wzmocnioną podeszwą



Odpowiednia ilość prowiantu i wody (co najmniej 2 l
dziennie na osobę)
Zestaw pierwszej pomocy zawierający folię NRC i nr
telefonu ratunkowego
Krem z wysokim filtrem przeciwsłonecznym
Latarka i scyzoryk
Śpiwór na dłuższe trasy

Przy pakowaniu plecaka należy zachować odpowiednią kolejność.
Wyposażenie trekkingowe, którego będzie używane rzadziej,
kładamy na samym spodzie, a prowiant oraz zestaw pierwszej
pomocy na samej górze, żeby mieć do nich szybki dostęp.
Ciężkie rzeczy najlepiej pakować do plecaka od jego
wewnętrznej strony (od strony pleców).

Staranne zaplanowanie trasy z przerwami i noclegami

W przypadku wędrówek wielodniowych – pozwoli zaoszczędzić
wielu niepotrzebnych stresów i przykrych niespodzianek po
drodze. Żeby ustalić, czy dana trasa jest odpowiednia dla
ciebie,  warto najpierw przyjrzeć się profilowi wysokościowemu
szlaku, obliczyć jego długość i wyszukać możliwości noclegu po
drodze (schroniska, zajazdy, mieszkania wakacyjne itd.). Do
czasu wędrówki należy zawsze wliczać czas na przerwy oraz
zaplanować godziny wymarszu i powrotu, żeby nie iść w
ciemnościach.

Informacji o odpowiednich trasach turystycznych i szlakach
górskich można zasięgnąć na miejscowych stronach informacji
turystycznej lub na portalach poświęconych tematyce
outdoorowej, jak rownież sięgnąć po klasyczny, papierowy
przewodnik turystyczny lub zapytać miejscowych o odpowiednie
trasy i wskazówki dotyczące tych szlaków, znane tylko
wtajemniczonym.

Bezpieczeństwo w górach

Górskie szlaki w Polsce są znakowane zgodnie ze standardami
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Znaki



składają się z trzech pasów. Dwa zewnętrzne są białe,
natomiast ten środkowy jest koloru czerwonego, niebiskiego,
zielonego, żółtego lub czarnego. Kolory te nie oznaczają
stopnia trudności szlaku.

Szlak czerwony to tzw. szlak główny. Na nim odnajdziemy
najbardziej widowiskowe i najciekawsze miejsca regionu. Szlaki
długodystansowe oznaczane są kolorem niebieskim. Natomiast
zielony oraz żółty to szlaki krótkie. Czarna barwa na znaku
informuje zaś o tym, że pójdziemy tzw. szlakiem dojściowym,
najkrótszym z pozostałych dostępnych na danej trasie.

W Polsce kolory niebieski, czerwony i czarny  służą również do
oznaczania stopnia trudności, ale wyłącznie narciarskich tras
zjazdowych. Jeżeli wybierasz się na wędrówki górskie za
granicę, powinieneś wcześniej zasięgnąć informacji o
spotykanych tam oznaczeniach stopni trudności tras.

Dalsze wskazówki bezpieczeństwa:

Wyruszaj na wędrówkę górską tylko wtedy, gdy czujesz, że
jesteś zdrowy i w dobrej formie.
Zawsze zabieraj aktualną mapę regionu. Nawet jeżeli
używasz mapy cyfrowej, dobrze jest zabrać ze sobą
również wersję papierową. Mapy nie są ciężkie i pomogą
ci, jeśli zgubisz swojego smartfona, a będziesz musiał
wyszukać nową trasę.
Poinformuj o wycieczce swoją rodzinę lub osobę
odpowiedzialną za twój nocleg. Powiedz im, dokąd idziesz
i kiedy mniej więcej zamierzasz wrócić. Poinformuj też o
ewentualnych zmianach trasy. W ten sposób, w razie
potrzeby osoby te będą mogły zareagować na dłuższy brak
kontaktu z tobą i poinformują służby ratownicze, gdzie
mniej więcej jesteś. Służby ratownictwa górskiego są
dostępne pod europejskim telefonem alarmowym 112.
Skoncentruj się na drodze, szczególnie gdy ścieżka jest
bardzo wąska, i nie schodź ze szlaku.
Jeżeli natkniesz się na dzikie zwierzę, zachowaj spokój
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i wycofaj się powoli.

Na wędrówce górskiej może zdarzyć się, że będziesz musiał
przejść przez ogrodzone pastwiska. Zamknij za sobą ogrodzenie,
żeby wypasane zwierzęta nie mogły wydostać się poza nie.

Wędrówka górska z dziećmi

Żeby rodzinna wyprawa w góry udała się, powinieneś oczywiście
dobrze  zaplanować  trasę  i  pamiętać  o  kilku  rzeczach,  aby
dzieci podołały trudom wędrówki i czerpały z niej radość.

W zależności od wieku swoich podopiecznych, zaplanuj zawsze
odpowiednią  ilość  przerw  na  odpoczynek  i  na  relaksującą
zabawę.  Wybierz trasę dostosowaną do kondycji najsłabszego
dziecka, którą w razie potrzeby możesz przedłużyć lub skrócić.
Jeżeli nie masz pewności, z jaką trasą twoje dziecko sobie
poradzi, rozważ następujące zalecenia

1 – 3 lata: Możesz zabrać nosidełko dla dzieci i zaplanować
przerwy na relaksującą zabawę
3 – 6 lat: spacer przez 3 do 4 godzin, należy wybierać łatwe
szlaki
6 – 10 lat: trasa do pięciu godzin marszu, dopuszczalne są
strome podejścia i łatwa wspinaczka
10 – 14 lat: 6 do 7 godzin marszu

Te zalecenia mają charakter tylko orientacyjny, ponieważ to
rodzic  najlepiej  zna  swoje  dziecko  i  potrafi  najtrafniej
ocenić jego kondycję. Również w tym przypadku dobrze jest
zaczynać od łatwych tras i powoli zwiększać ich trudność i
długość. Jeżeli chcesz wyruszyć z podopiecznymi na średnio
trudne lub trudne trasy górskie, to musisz zaznajomić je z
właściwym zabezpieczeniem podczas wspinania się na skały, żeby
samodzielnie  i  przede  wszystkim  bezpiecznie  mogli  sobie
poradzić z krótkimi odcinkami wspinaczkowymi.

Aby  wędrówka  z  dzieckiem  przebiegała  bezpiecznie,  należy
stosować się do następujących wskazówek:



Przed wyruszeniem w drogę należy wyjaśnić zasady właściwego
zachowywania i przypominać o tym podczas przerw, jeżeli to
konieczne.
Pozwalać  dzieciom  na  oddalanie  się  tylko  na  bezpieczną
odległość i tylko w bezpiecznym terenie
Na podejściach idź za swoją pociechą, żeby ją asekurować
Na zejściach trzymaj malucha za rękę
Trudne przeszkody pokonuj samodzielnie i potem pomagaj swojemu
podopiecznemu przy ich przechodzeniu
Na trudnych szlakach górskich należy zabezpieczyć dzieci liną
(długość około 10 m)

Zatrzymując się od czasu do czasu i obserwując przyrodę z
dziećmi sprawiasz, że nie męczą się tak szybko, i dajesz im
okazję do niecodziennych przeżyć. Zwróć uwagę podopiecznych na
ciekawą florę i faunę. Ale zachowujcie się spokojnie, żeby nie
płoszyć zwierząt, starając się również nie szkodzić naturze.

Podczas górskich wycieczek bądźmy odpowiedzialni i pamiętajmy
o  bezpieczeństwie,  ciesząc  się  wypoczynkiem  i  podziwiając
piękno przyrody!

źr: https://www.c-and-a.com/pl/pl/shop/trekking/;  fot. Paweł
Trystuła

Komunikat  Państwowego
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dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 10 lipca 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 10 lipca 2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 4 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 163 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 22 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 10 osób

– 141 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
37 osób w izolacji domowej 

– 105 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 254 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 216

– kwarantanna instytucjonalna – 0
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– kwarantanna domowa – graniczna – 38

4. Liczba zleconych badań – 986

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 167

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

Oszustwa wakacyjne i jak się
przed  nimi  ustrzec.  Porady
policji

Rozpoczął  się  czas  wakacji.  Planując
letni wypoczynek trzeba zwrócić uwagę nie
tylko  na  bezpieczeństwo  w  związku  z
zagrożeniem  COVID-19.  Oszuści  nie
próżnują, a nieprawdziwe oferty i „super
okazje” mogą okazać się bardzo kosztowne.
Biuro dw. z Cyberprzestępczością Komendy
Głównej  Policji  oraz  NASK  (Naukowa  i
Akademicka  Sieć  Komputerowa)  we
współpracy z Europolem, ostrzegają przed
nieuczciwymi  ofertami  internetowymi  w
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przygotowanej  kolejnej  kampanii
prewencyjnej.
 

Oszustwo  wakacyjne  występuje,  gdy  płacisz  biuru  podróży,
agencji lub podmiotowi prywatnemu za usługi wynajmu oferowane
przez Internet, takie jak:

⦁ bilety transportu (samolot, pociąg, łódź itp.);

⦁ zakwaterowanie;

⦁ wynajem samochodów;

⦁  kompletne  pakiety  wakacyjne,  zawierające  wszystkie  lub
niektóre z powyższych;

i dowiadujesz się, że zarezerwowana usługa nie istnieje lub
została opłacona nie z Twoich pieniędzy, ale ze skradzionej
karty innej ofiary, co powoduje, że zakup jest nieważny.

Często  przestępcy  chcą  Twoich  pieniędzy.  Jednak  w  wielu
przypadkach  oszustwo  jest  tylko  częścią  większego  planu  –
przestępcy  wykorzystają  skradzione  dane  karty  kredytowej
jednej osoby do zakupu legalnych usług turystycznych, które
następnie oferują innymosobom po niższej cenie (zarabiają na
powtórnej sprzedaży tej samej usługi).

Jakie są sygnały ostrzegawcze?

Kontaktuje się z Tobą agent biura podróży lub firma, z którą
nigdy wcześniej nie rozmawiałeś, oferując Ci wakacje po bardzo
niskiej cenie.

Oszuści  używają  fałszywych  reklam  internetowych,  fikcyjnych
rozmów dotyczących sprzedaży, e-maili, SMS-ów i komunikatorów,
oferując  niewiarygodnie  niskie  stawki,  aby  skusić  Cię  do
rezerwacji wakacji lub zakupu usługi. Jeśli cena jest zbyt
dobra, aby mogła być prawdziwa, prawdopodobnie taka nie jest.



Strona wygląda podejrzanie jeśli:

Jest tylko kilka szczegółów i zdjęć nieruchomości lub
hotelu;
Recenzje online nie są korzystne lub wcale nie istnieją.
Jesteś proszony o zapłatę gotówką, przelewem bankowym,
np.  MoneyWise  lub  Western  Union,  a  nawet  wirtualną
walutą, taką jak Bitcoiny. Te metody płatności są trudne
do  wyśledzenia  i  nie  podlegają  zwrotowi  (pamiętaj:
przestępcy  zarabiają  na  danych  ze  skradzionych  kart
innych ofiar i możesz być częścią tego planu).
Jesteś  namawiany  do  szybkiej  zapłaty  czyli  oszust
ostrzega Cię, że nieruchomość zostanie wynajęta komuś
innemu  lub  umowa  nie  zostanie  zawarta,  o  ile  nie
zapłacisz  natychmiast.  Przestępcy  mogą  również
twierdzić,  że  możesz  skorzystać  ze  zniżki  za  szybką
płatność.

Jak się zabezpieczyć?

Nie odpowiadaj na niespodziewane e-maile, SMS-y, wiadomości w
komunikatorach,  mediach  społecznościowych  lub  telefony  z
ofertami wakacyjnymi.
Linki i załączniki w wiadomościach e-mail mogą prowadzić do
złośliwych stron internetowych lub zawierać wirusy zarażające
urządzenie.

Zarezerwuj wakacje bezpośrednio w linii lotniczej, hotelu, lub
przez renomowanego agenta / organizatora wycieczek.

Przeprowadź dokładne rozeznanie w Internecie aby upewnić się,
że firma jest legalna

 Poszukaj logo IATA na stronie internetowej firmy;
Sprawdź, czy strona internetowa korzysta z bezpiecznego
systemu  płatności  i  bezpiecznego  protokołu
komunikacyjnego  (https)  do  procedury  rezerwacji;
Sprawdź  opinie.  Ludzie  mogli  zamieszczać  swoje
doświadczenia, ostrzegając innych;



Zwróć  szczególną  uwagę  na  nazwę  i  domenę  witryny.
Niewielkie zmiany w nazwie lub domenie przypominającej
znaną markę mogą skierować Cię do zupełnie innej firmy;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  pełne  dane
kontaktowe. Numer telefonu stacjonarnego, adres pocztowy
i wszelkie inne informacje, które ułatwiłyby Ci kontakt,
gdyby coś poszło nie tak;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  regulamin,
zasady zwrotu pieniędzy i politykę prywatności. Przed
udostępnieniem  jakichkolwiek  danych  osobom  trzecim
upewnij się, że uzyskano Twoją zgodę.

Zachowaj ostrożność przy zakupie biletów lotniczych ze stron
internetowych,  które  sprzedają  inne  usługi,  takie  jak
samochody  i  domy  wakacyjne.
Możesz  sprawdzić,  czy  lot  istnieje,  odwiedzając  stronę
internetową danej linii lotniczej.

Masz do czynienia bezpośrednio z właścicielem nieruchomości
lub agentem prywatnym? Bądź czujny!

Poproś o dodatkowe zdjęcia i zadaj pytania dotyczące
rezerwacji,  pokoju,  połączenia  Wi-Fi,  lokalizacji  i
obszaru;
Nie rezerwuj w witrynach, które nie mają ikony kłódki
(https) na pasku adresu;
Zachowaj  szczególną  ostrożność,  jeśli  zostaniesz
poproszony o dokonanie płatności przelewem bankowym lub
gotówką; zawsze płać kartą, aby zakup był chroniony, lub
skorzystaj z bezpiecznej strony płatniczej, takiej jak
PayPal.

Po zakupie,

sprawdź, czy otrzymałeś niezbędne bilety elektroniczne
lub dokumenty rezerwacji;
przejrzyj swoje dane osobowe, daty, dane hotelu oraz
numery i godziny lotów;



spróbuj  potwierdzić  bezpośrednio  z  linią  lotniczą,
wypożyczalnią  samochodów  lub  hotelem,  że  rezerwacja
została dokonana.

JEŚLI…

Płacisz za bilety, ale ich nie dostajesz;
 Dzwonisz do firmy, w której kupiłeś bilety, ale Twoje
połączenia nie są odbierane lub otrzymujesz informację,
że firma nie zapewnia zwrotów;
Powiedziano ci, że przedstawiciel klienta spotka się z
Tobą na miejscu, aby przekazać Ci bilet, ale nikt się
nie pojawia;
Otrzymujesz bilety pocztą lub e-mailem jako e-bilety,
ale kiedy przyjeżdżasz na miejsce, system bezpieczeństwa
Cię  nie  wpuszcza,  ponieważ  bilet  jest  fałszywy  lub
skradziony.

To  jesteś  ofiarą  oszustwa  biletowego  online.  Zachowaj
wszystkie  dowody,  złóż  zawiadomienie  o  popełnieniu
przestępstwa  w  najbliższej  jednostce  Policji.

Oszustwo  biletowe  ma  miejsce  wtedy,  kiedy  kupujesz  bilety
online  ze  strony  internetowej  lub  od  agenta  na  dowolne
wydarzenie, na które wymagany jest biletu wstępu, na koncert
muzyczny lub festiwal, wydarzenie sportowe, takie jak mecz
piłki  nożnej  lub  występ  na  żywo,  ale  bilety  albo  nie
docierają,  albo  okazują  się  fałszywe  lub  skradzione.

Jakie są znaki ostrzegawcze?

Reklamowane  bilety  są  albo  wyprzedane  na  stronie
oficjalnych  sprzedawców,  albo  oficjalnie  jeszcze  nie
trafiły  do  sprzedaży,  ale  znajdujesz  witrynę,  która
twierdzi, że bilety są dostępne.
W niektórych przypadkach promowane wydarzenie nawet nie
istnieje.
Adres  strony  internetowej  jest  bardzo  podobny  do
legalnej strony internetowej sprzedaży biletów.



Oszuści  tworzą  własne  fałszywe  firmy  zajmujące  się
sprzedażą biletów; ich strony internetowe są łatwe do
wykonania i wyglądają autentycznie. Jednak zdradzają je:
adres  internetowy  zaczynający  się  od  http  (zamiast
https) oraz brak zamkniętej kłódki w pasku adresu. Przy
czym obecność kłódki i skrótu „https” nie gwarantują
autentyczności strony.
Witryna jest reklamowana za pośrednictwem poczty e-mail
lub mediów społecznościowych, oferując możliwość zakupu
biletów na popularne wydarzenie.
Może  to  być  forma  phishingu;  oszuści  wykorzystują
ogromne zapotrzebowanie na najpopularniejsze wydarzenia.
Ograniczone dane kontaktowe wyświetlane w witrynie, z
której kupujesz bilety. Powinien znajdować się tam numer
telefonu stacjonarnego i dokładny adres pocztowy.

Jak się chronić?

Zastanów się dwa razy, zanim klikniesz w link przesłany w e-
mailu, komunikatorze lub mediach społecznościowych, w którym
oferowane  są  bilety,  ponieważ  mogą  przekierować  Cię  na
fałszywą  stronę  lub  zainfekować  urządzenie  złośliwym
oprogramowaniem.

Kupuj  bilety  tylko  w  kasie  klubu,  u  organizatora,  u
oficjalnego agenta lub w znanej i renomowanej witrynie wymiany
biletów. Sprzedawcy zwykle informują Cię o innych legalnych
punktach sprzedaży. Zawsze kontaktuj się z nimi osobiście lub
sprawdź w Internecie, czy masz do czynienia z autoryzowanym
sprzedawcą.
Sprawdź politykę zwrotów sprzedawcy i zawsze zachowaj paragon
do czasu wydarzenia.

Przeprowadź  rozeznanie,  aby  upewnić  się,  że  firma  jest
legalna:

Sprawdź,  czy  strona  korzysta  z  bezpiecznego  systemu
płatności  i  bezpiecznego  protokołu  komunikacyjnego



(https);
Sprawdź  recenzje.  Ludzie  mogli  opisywać  swoje
doświadczenia, ostrzegając innych. Lub może nie być w
ogóle recenzji;
Zwróć  szczególną  uwagę  na  nazwę  i  domenę  witryny.
Niewielkie zmiany w nazwie lub domenie przypominającej
znaną markę mogą skierować Cię do zupełnie innej firmy;
Sprawdź, czy witryna ma pełne dane kontaktowe. Numer
telefonu stacjonarnego, adres pocztowy i wszelkie inne
informacje,  które  ułatwiłyby  Ci  kontakt,  gdyby  coś
poszło nie tak. Jeśli witryna ma stronę „Skontaktuj się
z nami”, ale oferuje tylko formularz do wypełnienia,
może to wskazywać na fałszywą stronę internetową;
Sprawdź,  czy  strona  internetowa  oferuje  regulamin,
zasady zwrotu pieniędzy i politykę prywatności. Przed
udostępnieniem  jakichkolwiek  danych  osobom  trzecim
upewnij się, że uzyskano Twoją zgodę.



źr.: KPP Limanowa
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Wojewódzki  trening  systemu
alarmowania
Wojewoda małopolski 1 sierpnia 2010 ogłosił trening systemu
alarmowania na terenie całego województwa. Włączenie syren w
ramach sprawdzenia systemu ma być równocześnie upamiętnieniem
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Pełna treść pisma Wojewody Małopolskiego:
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Aplikacja ProteGO na wakacje
Wakacje spędzane w górach w mieście, na wsi czy nad morzem?
Bez względu na miejsce warto mieć przy sobie aplikację ProteGO
Safe,  która  –  w  razie  potrzeby  –  wyśle   powiadomienie  o
kontakcie z koronawirusem.

Co to jest ProteGO Safe? To aplikacja, która pomaga w walce z
koronawirusem.  Jest  bezpieczna  i  bezpłatna.  Nie  śledzi
lokalizacji, nie ma dostępu do plików i danych w  telefonie,
nie wie z kim i kiedy się spotkaliście. Mimo to poinformuje
Was jeśli mieliście kontakt z osobą zakażoną. Jak to możliwe?

Z  identycznych  aplikacji  jak  nasza  korzystają  już  miliony
Europejczyków. Warto dołączyć do tego grona.

Podobnie  jak  wiele  innych  państw,  w  naszej  aplikacji
wykorzystujemy  rozwiązanie  dostarczone  przez  firmy  Apple  i
Google. Jest oparte o technologię Bluetooth. Doskonale znają
ją ci, którzy korzystają z tzw. „parowania” urządzeń, czyli
np.  samochodowego  zestawu  głośnomówiącego  z  telefonem
komórkowym.

Dzięki temu rozwiązaniu, jeśli zainstalujecie ProteGO Safe,
Wasz telefon będzie monitorował Wasze otoczenie w poszukiwaniu
innych telefonów (nie osób), na których także zainstalowana
jest ta aplikacja.

W trakcie tego monitorowania ProteGO Safe analizuje długość
(czas)  i  odległość  kontaktu.  Zapamiętuje  tylko  te  dłuższe
kontakty – trwające powyżej 15 minut, w odległości mniejszej

https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-protego-na-wakacje/


niż dwa metry. Gdzie miewacie takie kontakty z innymi ludźmi?
Na przykład w pociągu, w komunikacji miejskiej, w kolejce w
supermarkecie, na plaży, w restauracji, na placu zabaw lub w
kościele.

Jeśli któraś z osób, z którą mieliście taki kontakt, zachoruje
na koronawirusa – dostaniecie odpowiednie powiadomienie wraz
ze wskazówkami, co w tej sytuacji zrobić.

Uwaga!  W  powiadomieniu  nie  znajdziecie  informacji,  kto
zachorował oraz kiedy i gdzie mieliście kontakt z tą osobą.
Otrzymanie  powiadomienia  nie  jest  też  jednoznaczne  ze
skierowaniem  na  obowiązkową  kwarantannę  domową.

Jak  to  działa  w  praktyce?  Kiedy  okazuje  się,  że  ktoś
zachorował  –  test  dał  wynik  pozytywny  –  z  taką  osobą
kontaktują się służby sanitarne. Pytają z kim widziała się w
trakcie ostatnich 14 dni. To oczywiste, że pamięta się  tych,
których  się  zna  –  rodzinę,  przyjaciół,  współpracowników.
Jednak w wielu przypadkach mamy do czynienia z nieznajomymi. A
to możemy być właśnie my, czyli osoby, z którymi zakażony
jechał komunikacją miejską, stał w kolejce w supermarkecie,
czy z którymi wspólnie uczestniczył w mszy świętej.

Dotarcie do wszystkich tych osób zabiera sporo czasu, w którym
całkiem  nieświadome  mogą  zarażać  kolejne  osoby.  Tym  samym
wirus rozprzestrzenia się.

–  Korzystanie  z  aplikacji  ProteGO  Safe  może  to
rozprzestrzenianie  zahamować.  Osoba  zakażona,  będąca
użytkownikiem aplikacji, w kilka chwil może bowiem wysłać na
urządzenia  tych  osób  odpowiednią,  w  pełni  anonimową,
informację o możliwym kontakcie z koronawirusem. Wystarczy, że
w swoim telefonie wprowadzi numer PIN, który w trakcie rozmowy
poda  mu  pracownik  Centrum  Kontaktu  –  tłumaczy  minister
cyfryzacji  Marek  Zagórski.  –  Aplikacja  nie  śledzi  naszej
lokalizacji, nie wie z kim konkretnie i kiedy się widzieliśmy.
Nie ma dostępu do żadnych danych, ani plików, które trzymamy w



telefonie. Aby zadbać z nią o swoje, ale i swoich bliskich,
bezpieczeństwo  nie  musimy  robić  wiele.  Wystarczy  ją
zainstalować i uruchomić. Resztę aplikacja robi już za nas –
dodaje szef MC.

Nasza  aplikacja  spełnia  wyśrubowane,  europejskie  normy
bezpieczeństwa. Identyczne rozwiązanie wprowadziło już wiele
innych krajów, w tym Niemcy. W pierwszym dniu po udostępnieniu
tam aplikacji, pobrało ją 6,5 miliona Niemców. Weźmy z nich
przykład,  dajmy  sobie  szansę  na  zapanowanie  nad  epidemią.
Chrońmy swoje zdrowie. Aby to było możliwe z aplikacji powinno
korzystać możliwie najwięcej osób. Dlatego pobierzcie ją już
dziś i zachęćcie do tego swoich bliskich i znajomych.

ProteGO Safe przygotowany został wspólnie z grupą polskich
programistów. Proces jej tworzenia był i jest transparentny. 
Aplikacja  przeszła  wymagające  i  obiektywne  testy
bezpieczeństwa. Jest bezpieczna. Nie zbiera danych osobowych,
tym bardziej nigdzie ich nie przekazuje.

Przygotowując  ją  zależało  nam  na  tym,  by  była  prosta  w
obsłudze  dla  wszystkich,  w  tym  dla  osób  starszych.  I  tak
właśnie jest.

Do korzystania z aplikacji zachęcają eksperci, w tym minister
zdrowia.

ProteGO Safe można pobrać ze sklepów, które znajdziemy na
pulpicie  naszych  telefonów.  Jeśli  korzystamy  ze  smartfonów
wykorzystujących  system  operacyjny  Android  –  sklep  z
aplikacjami to Google Play. Jeśli nasz telefon to iPhone –
aplikację znajdziemy w App Store. W wyszukiwarce w sklepie
wystarczy  wpisać  nazwę  aplikacji,  czyli  ProteGO  Safe  i
zainstalować ją.

Jeśli potrzebujesz pomocy w instalacji, nie wstydź się o nią
poprosić dzieci, wnuków, czy znajomych.

Pobierz aplikację i zachęcaj do tego innych. Pamiętaj, im



więcej z nas z niej korzysta, tym lepiej.

Korzystasz  z  telefonu  z  systemem  Android  –  pobierz
ProteGO Safe ze sklepu Google Play.
Korzystasz z telefonu z systemem iOS – pobierz ProteGO
Safe ze sklepu App Store.

Więcej informacji, w tym odpowiedzi na najczęściej zadawane
pytania, na www.gov.pl/protegosafe

źr.:gov.pl

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego – Wakacje 2020
W czwartek 25 czerwca odbyło  się posiedzenie Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przedmiotem  posiedzenia była
ocena  stanu  zagrożenia  powodziowego,  ochrony
przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia  pożarowego,  ochrony
przeciwpożarowej na terenie powiatu limanowskiego jak również
ocena stanu przygotowania powiatu limanowskiego do zapewnienia
dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie letnich
wakacji – „Wakacje 2020”.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zespołu jak również
przedstawiciele  powiatowych  służ,  inspekcji  i  straży.
Przedmiotem  posiedzenia  była  również  kwestia  ostatniej
powodzi,  która  nawiedziła  nasz  region.  Pan  Starosta
przedstawił informację na temat zniszczeń oraz podejmowanych
działań, które pozwoliły na przywrócenie stanu umożliwiającego
bezpieczne korzystanie z infrastruktury uszkodzonej w trakcie

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.gov.mc.protegosafe&hl=pl
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powodzi.

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem,
opadami deszczu oraz porywami
wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 do 30 mm,  punktowo możliwe do 40 mm oraz
porywami wiatru do 75 km/h. Miejscami grad.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/06/DSC_2647-002.jpg
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Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 13:00 dnia 25.06.2020 r. do godz. 23:00
dnia 25.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

 

Nowoczesna karetka przekazana
do  użytku  podczas  Rady
Społecznej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
W  dniu  23  czerwca  odbyło  się  spotkanie  Rady  Społecznej
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  które  poprzedzono
poświęceniem  nowej  karetki.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  :
Starosta Limanowski- Mieczysław Uryga wraz z przedstawicielami
Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego.

Nowoczesna  Karetka  wraz  z  pełnym  wyposażeniem  i  zabudową
przedziału medycznego została zakupiona na potrzeby realizacji
transportów wykonywanych w ramach umowy z Narodowym Funduszem
Zdrowia, zawartej w drodze postępowania konkursowego na pomoc
doraźną i transport. Umowa obowiązuje od kwietnia bieżącego
roku. Na jej podstawie Szpital w Limanowej świadczy usługi na
rzecz szpitali z terenu powiatów: nowosądeckiego i m. Nowy
Sącz,  gorlickiego,  limanowskiego  i  myślenickiego.  Z  całego
województwa  małopolskiego  takie  dodatkowe  transporty
międzyszpitalne realizowane są tylko przez 4 placówki,  w tym
właśnie Szpital Powiatowy w Limanowej, który wygrał konkurs
rozpisany przez NFZ. Świadczenie powyższe obejmuje transport

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowoczesna-karetka-przekazana-do-uzytku-podczas-rady-spolecznej-limanowskiego-szpitala/
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oraz  udzielenie  świadczeń  opieki  zdrowotnej  przez  zespół
transportu medycznego w przypadku konieczności : niezwłocznego
wykonania  zabiegu  u  innego  świadczeniodawcy,  czy  też
zachowania ciągłości leczenia u innego świadczeniodawcy.

Nowoczesny  ambulans  sanitarny  o  standardzie  P  wraz  z
wyposażeniem i zabudową przedziału medycznego został zakupiony
ze środków własnych Szpitala. Wartość nowej karetki to ponad
330 000 zł.

Po  poświęceniu  nowego  pojazdu  odbyło  się  posiedzenie  Rady
Społecznej  Szpitala,  które  zostało  zwołane  celem  omówienia
następujących kwestii:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedstawienia  opinii  o1.
wykonaniu  planu  finansowego  i  inwestycyjnego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego za
2019 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedstawienia  opinii  o2.
podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym za
2019 r. sporządzonym przez Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia Miłosierdzia Bożego.

Rada jednogłośnie przyjęła obydwie uchwały

  

 

źr.: Szpital Limanowa
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Alarm  przeciwpowodziowy  na
terenie Powiatu Limanowskiego
– odwołany
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Prezydent  monitorował  skalę
zniszczeń  w  powiecie
limanowskim
Dzisiaj w nocy Prezydent Andrzej Duda wraz z europoseł Beatą
Szydło,  wojewodą  Piotrem  Ćwikiem  oraz  posłem  Wiesławem
Janczykiem odwiedził Powiat Limanowski. W Jodłowniku, jednej z
najbardziej dotkniętych nawałnicami gminie, monitorował skalę
zniszczeń. Wizyta prezydenta była odpowiedzią na zaproszenie
starosty limanowskiego, który w niedzielę podczas posiedzenia
Wojewódzkiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawił
prezydentowi  sytuację  powodziową  w  powiecie  limanowskim  i
poprosił o wizytę w regionie.

– Dziękuję, że Pan prezydent odpowiedział na moje zaproszenie
i  odwiedził  dotknięty  żywiołem  powiat  limanowski.  Miałem
okazję  osobiście  przekazać  aktualną  informację  na  temat
zniszczeń w regionie. Poinformowałem prezydenta o podjętych
już  działaniach  prewencyjnych  oraz  poprosiłem  o  rządowe
wsparcie  na  przeciwdziałanie  i  usuwanie  skutków  powodzi  w
najbardziej  poszkodowanych  gminach  –  podkreśla  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W spotkaniu udział wzięli również: Przewodnicząca Rady Powiatu
Ewa  Filipiak,  członek  Zarządu  Józef  Jaworski,  Stanisław
Nieczarowski  oraz  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży
Pożarnej mł. bryg. Wojciech Frączek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/prezydent-monitorowal-skale-zniszczen-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prezydent-monitorowal-skale-zniszczen-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prezydent-monitorowal-skale-zniszczen-w-powiecie-limanowskim/



